Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гвардейская школа № 1» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «ГВАРДЕЙСКАЯ ШКОЛА № 1»)

ул. Карла Маркса, дом 97, пгт. Гвардейское, Симферопольский район,

Республика Крым, Российская Федерация, 297513

тел.: (3652) 323045, e-mail: school_simferopolskiy-rayon2@crimeaedu.ru

ОГРН 1159102031329, ИНН 9109010395

                                              ПРИКАЗ

 13.12.2022

               № 679

 пгт. Гвардейское

О внесении изменений

в Учебный план среднего общего образования

На основании письма Министерства образования, науки  молодёжи Республики Крым от

30.05.2022 № 2213/01-14 «О выставлении итоговой отметки за курс среднего  общего образования

по учебному предмету Математика», в соответствии с пунктом 18.3.1. Федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденного

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413 (далее –

ФГОС СОО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Учебный план среднего общего образования:

1.1. Заменить предметы Математика: алгебра и начала математического анализа и Математика:

геометрия единым предметом Математика.

1.2. В пояснительную записку Учебного плана СОО добавить фразу «Учебный предмет

Математика преподаётся двумя параллельными курсами: учебным курсом «Алгебра и начала

математического анализа» и учебным курсом «Геометрия»».

2. Ответственность за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Муравьёву Е.Л

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       А.И. Шепченко

Муравьева Е.Л.

323-045

mailto:school_simferopolskiy-rayon2@crimeaedu.ru

		2022-12-21T10:05:21+0300
	МБОУ "Гвардейская школа № 1"
	Шепченко Антонина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа